ителе законных

ставителеи

с 16 мЬрта 2020r. в соответствии с Указом Главы Республики Коми
лЬ 1б оТ 15.0З.2020г. (О введении режима повышенной готовности),
прикЕlзом Министерства образования, науки и молодежной политики
Республики Коми Ns222 от 16.03.202Оr. <Об организации исполнения Указа
ГЛаВЫ РеСПУбЛИКИ КОМИ <<О введении режима повышенной готовности))),
нормативными документами Му <управление образования) администрации
МоГо <<Ухта>>

- реaLлизация образователъных
организациях обеспечивается с

программ в общеобр€вовательных
использованием дистанционных

образовательных технологий ;

- введен режим свободного
образовательных организаций
представителей);

посещениlI обу.rающимися дошкольных
по решению их родителей (законнътх

- отменены все мероприятия,- \'Irvr'гlЕttDl бUtr МеР()IIриЯТИЯ' коТорые ПреДполагаЮТ
людей; отменены олимпиады и конференции;

которые большое скопление

_ запрещены выезды групп r{ащихся в период весенних каникул.

под дистанционными образовательными технологиями понимаются
образовательные технологии, ре€шIизуемые с применением информационно-
телекоммуникационных сетей при опосредованном ("а расстоянии)взаимодействии Обl"rающихся и педагогических работников.

МУ <УПравление образования) администр аIдииМогО <<Ухта>> просит с
пониманием отнестись к данной ситуации в интересах безопасности наших
детей. Меры приняты с целью максимаJIъного разобщен ия обулающихся,
просим Вас провести р€въяснительную работу с детъми по предупреждению
посещения торговых центров в период указанных меротлриятий.

ю